1

Số:08/2023/MBS/HĐQT-TTr                Hà Nội, ngày 10 tháng 04 năm 2023

TỜ TRÌNH

(V/v: Bầu thành viên Hội đồng Quản trị, Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2023-2028)

Kính trình: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CP CHỨNG KHOÁN MB

- Căn cứ Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ

nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ

nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Chứng khoán MB;

- Căn cứ Thông báo về việc đề cử/ứng cử thành viên Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát nhiệm

kỳ 2023 – 2028 Công ty Cổ phần Chứng khoán MB đã gửi đến các cổ đông ngày 22/02/2023.

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Chứng khoán MB kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét,

thông qua việc bầu cử thành viên Hội đồng quản trị (HĐQT), Ban Kiểm soát (BKS) nhiệm kỳ

2023-2028 tại phiên họp Đại hội đồng cổ đông thường niên 2023 như sau:

I. Số lượng thành viên HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2023 - 2028

- Số lượng thành viên HĐQT là 05 thành viên, trong đó có 01 thành viên độc lập.

- Số lượng thành viên BKS là 03 thành viên.

II. Nhiệm kỳ của thành viên HĐQT, BKS

Nhiệm kỳ của thành viên HĐQT, BKS nhiệm kỳ  năm 2023 – 2028 được tính kể từ ngày được

Đại hội đồng cổ đông thường niên 2023 bầu cử hợp lệ.

III. Danh sách ứng cử viên trình Đại hội đồng cổ đông bầu

Căn cứ vào nguyên tắc đề cử, ứng cử và tổng hợp kết quả tiếp nhận hồ sơ ứng viên tham gia ứng

cử, đề cử để bầu vào HĐQT và BKS, HĐQT trình Đại hội đồng cổ đông danh sách các ứng cử viên

thành viên HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2023-2028, gồm:

 Các ứng viên Thành viên HĐQT: 05 người

1. Ông Lê Viết Hải   - Do Ngân hàng Thương mại Cổ phần Quân đội đề cử.

2. Ông Phan Phương Anh   - Do Ngân hàng Thương mại Cổ phần Quân đội đề cử.

3. Ông Phạm Xuân Thanh  - Do Ngân hàng Thương mại Cổ phần Quân đội đề cử.

4. Bà Nguyễn Minh Hằng  - Do Ngân hàng Thương mại Cổ phần Quân đội đề cử.

5. Ông Phạm Thế Anh  - Ứng viên HĐQT độc lập do Hội đồng quản trị đương

nhiệm của MBS đề cử.

 Các ứng viên Thành viên BKS: 03 người

2

1. Bà Phạm Thị Hoa  - Do Ngân hàng Thương mại Cổ phần Quân đội đề cử.

2. Bà Vũ Thị Hương  - Do Ngân hàng Thương mại Cổ phần Quân đội đề cử.

3. Bà Lê Thu Trang  - Do Ngân hàng Thương mại Cổ phần Quân đội đề cử.

(Bản thông tin cá nhân của các ứng cử viên nêu trên được đính kèm theo Tờ trình này).

HĐQT trân trọng kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua việc bầu cử thành viên

HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2023-2028.

Trân trọng!

      Nơi nhận:

- Đại hội đồng cổ đông;

- HĐQT, BKS, TGĐ;

- Lưu VP HĐQT.

T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

LÊ VIẾT HẢI

3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------o0o----------------

BẢN THÔNG TIN CÁ NHÂN

1) Họ và tên: Lê Viết Hải;    Giới tính: Nam

2) Ngày, tháng, năm sinh: 14/10/1975

3) Nơi sinh: Hà Nội

4) Quốc tịch: Việt Nam

5) Trình độ chuyên môn: Thạc sĩ Quản trị kinh doanh

6) Nghề nghiệp: Cán bộ ngân hàng

7) Quá trình công tác:

Thời gian Nơi làm việc Vị trí công việc

2000 - 2001 Ngân hàng TMCP Quân Đội
Phó phòng giao dịch Lý Nam

Đế

2001 - 2002 Ngân hàng TMCP Quân Đội Phó Giám đốc CN Lý Nam Đế

 2002 - 2004
Ngân hàng TMCP Quân Đội Phó Giám đốc CN Hoàng Quốc

Việt

 2004 - 2010  Ngân hàng TMCP Quân Đội Giám đốc CN Hoàng Quốc Việt

 2010 - 2012
Ngân hàng TMCP Quân Đội Phó Giám đốc Khối Doanh

nghiệp vừa và nhỏ

 2012 - 2013
Ngân hàng TMCP Quân Đội Giám đốc Khối Doanh nghiệp

vừa và nhỏ

 2013 - 2016
Ngân hàng TMCP Quân Đội Giám đốc Khối Kiểm tra kiểm

soát nội bộ

 2016 - 2019  Ngân hàng TMCP Quân Đội Chánh VP HĐQT

 2019 - đến nay Ngân hàng TMCP Quân Đội Thành viên HĐQT

 T6/2020 – đến

nay

Công ty cổ phần chứng khoán

MB
Chủ tịch HĐQT

4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------o0o----------------

BẢN THÔNG TIN CÁ NHÂN

1) Họ và tên: Phan Phương Anh;    Giới tính: Nam

2) Ngày, tháng, năm sinh: 21/03/1976

3) Nơi sinh: Nghệ An

4) Quốc tịch: Việt Nam

5) Trình độ chuyên môn: Thạc sỹ tài chính ngân hàng

6) Nghề nghiệp: Cán bộ tài chính, ngân hàng

7) Quá trình công tác:

Thời gian Nơi làm việc Vị trí công việc

10/1998 –

05/2000

Ngân hàng TMCP Quân đội Chuyên viên Phòng Đầu tư và Quản lý

Dự án.

06/2000 –

09/2001

Công ty Chứng khoán Thăng

Long

Trưởng đại diện tại TP HCM, Trưởng

phòng Giao dịch Môi giới

10/2001 –

12/2005

Ngân hàng TMCP Quân Đội Chuyên viên, Phó phòng, Trưởng phòng

Kế hoạch Tổng hợp, Phó phòng Nguồn

vốn và Kinh doanh ngoại tệ, Trưởng

khối Treasury.

01/2006 –

04/2006

Tư vấn độc lập Tư vấn thành lập và triển khai hoạt động

Công ty Chứng khoán Habubank

05/2006 –

09/2006

Ngân hàng TMCP Quân Đội Trưởng Ban trù bị thành lập Công ty

Quản lý Quỹ Đầu tư MB

09/2006 -6/2022 Công ty Cổ phần Quản lý

Quỹ đầu tư MB (MBCapital)

Phó Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng Giám

đốc

6/2022 – đến nay Công ty Cổ phần Quản lý

Quỹ đầu tư MB (MBCapital)

Phó Chủ tịch HĐQT

04/2022 – 6/2022 Công ty Cổ phần chứng

khoán MB

Thành viên HĐQT

06/2022 – đến

nay

Công ty Cổ phần chứng

khoán MB

Thành viên HĐQT kiêm Tổng Giám đốc

06/2022 – đến

nay

Công ty Cổ phần Tân Cảng

Hiệp Phước

Thành viên HĐQT

5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------o0o----------------

BẢN THÔNG TIN CÁ NHÂN

1) Họ và tên: Nguyễn Minh Hằng;     Giới tính: Nữ

2) Ngày, tháng, năm sinh: 10/08/1979

3) Nơi sinh: Hà Nội

4) Quốc tịch: Việt Nam

5) Trình độ chuyên môn: Thạc sĩ kinh tế

6) Nghề nghiệp: Cán bộ ngân hàng

7) Quá trình công tác:

Thời gian Nơi làm việc Vị trí công việc

 2002 – 2006  Ngân hàng TMCP Quân Đội
Cán bộ tín dụng và Quản lý tín

dụng

 2006- 2008
Ngân hàng TMCP Quân Đội Phó phòng Quản lý tín dụng Hội

sở

 2008- 2012
Ngân hàng TMCP Quân Đội Trưởng phòng Quản lý tín dụng

Hội sở

 2012 - 2019
Ngân hàng TMCP Quân Đội Phó Giám đốc Khối Quản trị rủi

ro

 T4/2019 - Nay Ngân hàng TMCP Quân Đội Giám đốc Khối đầu tư

 T6/2020 - Nay
Công ty cổ phần chứng khoán

MB
Thành viên HĐQT

6

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------o0o----------------

BẢN THÔNG TIN CÁ NHÂN

1) Họ và tên: Phạm Xuân Thanh;    Giới tính: Nam

2) Ngày, tháng, năm sinh: 01/06/1979

3) Nơi sinh: Nam Định

4) Quốc tịch: Việt Nam

5) Trình độ chuyên môn: Thạc sĩ Quản trị kinh doanh

6) Nghề nghiệp: Cán bộ ngân hàng

7) Quá trình công tác:

Thời gian Nơi làm việc Vị trí công việc

2001-2002
Công ty Đất Hiếm – Tổng công

ty khoáng sản Việt Nam
Chuyên viên Phòng Kế hoạch

2002 – 5/2006
Công ty XNK Intimex – Bộ

thương mại

Chuyên viên Phòng Kinh tế

tổng hợp

6/2006 – 12/2010
Khối Đầu tư – Ngân hàng TMP

Quân Đội
Phó phòng đầu tư

1/2011 – 6/2014
Sở giao dịch 1 – Ngân hàng

TMCP Quân Đội
Phó giám đốc SGD1

7/2014 – 3/2019
Chi nhánh Long Biên – Ngân

hàng TMCP Quân Đội
Giám đốc Chi nhánh

4/2019 – 10/2022
Khối Thẩm định – Ngân hàng

TMCP Quân Đội
Phó giám đốc Khối

11/2022 - nay
Khối Khách hàng lớn – Ngân

hàng TMCP Quân Đội
Phó giám đốc Khối

7

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------o0o----------------

BẢN THÔNG TIN CÁ NHÂN

1) Họ và tên: Phạm Thế Anh;    Giới tính: Nam

2) Ngày, tháng, năm sinh: 24/03/1976

3) Nơi sinh: Quảng Ninh

4) Quốc tịch: Việt Nam

5) Trình độ chuyên môn: Tiến sỹ kinh tế

6) Nghề nghiệp: Giảng viên, chuyên gia kinh tế

7) Quá trình công tác:

Thời gian Nơi làm việc Vị trí công việc

9/1998 – 8/2002 Đại học Kinh tế Quốc dân Giảng viên

7/2009 – 9/2014 Công ty Cổ phần Chứng khoán

MB

Giám đốc nghiên cứu, Kinh tế

trưởng

2011 – 2015 Uỷ ban Kinh tế Quốc hội Thành viên Nhóm tư vấn

4/2016 – 4/2018
Công ty Cổ phần Chứng khoán

MB

Thành viên độc lập Hội đồng

Quản trị

2018 – 2021
Viện nghiên cứu kinh tế và

chính sách Việt Nam (VEPR)
Kinh tế trưởng

2021 – nay

Trung tâm nghiên cứu kinh tế

và chiến lược Việt Nam

(VESS)

Kinh tế trưởng

7/2007 – nay Đại học Kinh tế Quốc dân Giảng viên, Trưởng Bộ môn

Kinh tế Vĩ mô, Trưởng Khoa

Kinh tế học

8

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------o0o----------------

BẢN THÔNG TIN CÁ NHÂN

1) Họ và tên: Phạm Thị Hoa;     Giới tính: Nữ

2) Ngày, tháng, năm sinh: 24/11/1970

3) Nơi sinh: Hà Tĩnh

4) Quốc tịch: Việt Nam

5) Trình độ chuyên môn: Thạc sĩ kinh tế

6) Nghề nghiệp: Cán bộ tài chính, ngân hàng

7) Quá trình công tác:

Thời gian Nơi làm việc Vị trí công việc

15/10/1994 Ngân hàng TMCP Quân đội

H.O

Nhân viên Kế toán

1/2/2005

Ngân hàng TMCP Quân đội

CN Điện Biên Phủ HN

Phó phòng Kế toán

4/6/2007

Ngân hàng TMCP Quân đội

CN Điện Biên Phủ HN

Trưởng phòng Kế toán

30/5/2008

Ngân hàng TMCP Quân đội

CN Điện Biên Phủ HN

Phó Giám đốc Chi nhánh

5/6/2012 Ngân hàng TMCP Quân đội

CN Điện Biên Phủ HN

Phó Giám đốc Chi nhánh phụ

trách vận hành

12/5/2016 -

10/4/2021

Ngân hàng TMCP Quân Đội

H.O - Khối Kiểm tra kiểm soát

nội bộ

Phó Giám đốc Khối

 T04/2021 - đến

nay

Công ty cổ phần chứng khoán

MB

Trưởng Ban kiểm soát

9

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------o0o----------------

BẢN THÔNG TIN CÁ NHÂN

1) Họ và tên: Vũ Thị Hương;     Giới tính: Nữ

2) Ngày, tháng, năm sinh: 13/3/1987

3) Nơi sinh: Hưng Yên

4) Quốc tịch: Việt Nam

5) Trình độ chuyên môn: Cử nhân

6) Nghề nghiệp: Cán bộ ngân hàng

7) Quá trình công tác:

Thời gian Nơi làm việc Vị trí công việc

 năm 2009 đến

T8.2013

Công ty TNHH Deloitte Việt

Nam
Trưởng nhóm kiểm toán

 T8.2013 đến

T10.2016

Ngân hàng TMCP Quân đội-

Cơ quan Kiểm toán nội bộ
Kiểm toán viên

 T10.2016 đến

T11.2018

Ngân hàng TMCP Quân đội-

Cơ quan Kiểm toán nội bộ
Trưởng bộ phận

 T4/2017 đến nay
Công ty cổ phần chứng khoán

MB
Thành viên Ban kiểm soát

 T11/2018 đến

nay

Ngân hàng TMCP Quân đội-

Cơ quan Kiểm toán nội bộ
Chuyên gia

10

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----------------o0o----------------

BẢN THÔNG TIN CÁ NHÂN

1) Họ và tên: Lê Thu Trang;     Giới tính: Nữ

2) Ngày, tháng, năm sinh: 10/02/1988

3) Nơi sinh: Hoà Bình

4) Quốc tịch: Việt Nam

5) Trình độ chuyên môn: Thạc sĩ kinh tế

6) Nghề nghiệp: Cán bộ ngân hàng

7) Quá trình công tác:

Thời gian Nơi làm việc Vị trí công việc

2010 - 2018 Ngân hàng TMCP Quân đội Giám đốc Phát triển kinh doanh

– Phòng Phát triển kinh doanh –

Khối Doanh nghiệp vừa và nhỏ

2018 - 2022

Ngân hàng TMCP Kỹ Thương

Việt Nam

Chuyên gia Quản trị hiệu quả

kinh doanh – Quản lý kinh

doanh – Khối Ngân hàng Bán

buôn

2022 - Nay

Ngân hàng TMCP Quân đội Chuyên gia Phòng Tài chính –

Khối Tài chính kế toán